
 

  

 

         Jesienna paleta 

  

Babiego lata cienkim pędzelkiem 

liściom maluje rumieńce, 

artystka jesień, gdy przyjdzie wrzesień 

pracuje w złotej sukience. 

  

Tu maźnie ochrą, tam burgund rzuci, 

a tutaj pociągnie kasztanem, 

na drzew sztalugach, jak Polska długa 

obrazy schną malowane. 

                         Mariusz Parlicki 

 

     Powitaliśmy wrzesień 2023 roku. Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego przygotowali  

uczniowie klasy 5a pod opieką wychowawczyni, pani Agnieszki Kielan oraz szkolny chór pod 

kierunkiem pani Emilii Kurzydlak. Powróciliśmy na chwilę do naszych wakacyjnych przeżyć 

i powitaliśmy nowy rok szkolny. Pani dyrektor Anna Bednarek życzyła wszystkim uczniom i 

nauczycielom, by stał się  źródłem zadowolenia i satysfakcji z dobrze wykonanej pracy, 

spełnionych obowiązków. 

      Później spotkaliśmy się z wychowawcami klas, by poznać nasz nowy plan zajęć i w gronie 

przyjaciół opowiedzieć o swoich wakacyjnych przygodach. 
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                      Pasowanie na czwartoklasistę 

 

       Jak co roku w naszej szkole odbyło się pasowanie na czwartoklasistę.  

W imprezie wzięli udział uczniowie klas 4a i 4b. Zaproszono gości, wśród których byli: pani 

dyrektor Anna Bednarek, pani wicedyrektor Jolanta Krzypkowska, wychowawczynie klas 

czwartych- panie Anna Żurawska i Joanna Filak oraz rodzice naszych pasowanych uczniów. 

      Uczniowie uczestniczyli w siedmiu konkurencjach, na które składały się test uśmiechu, 

smaku, wiedzy szkolnej, próba taneczna, plastyczna oraz test sprawności fizycznej. Uczniom 

udało się dosyć szybko ukończyć arcytrudne zadania. Obie klasy uzyskały taką samą liczbę 

punktów, ogłoszono więc remis. Dla uczniów zostały przygotowane nagrody, w tym medale 

oraz poczęstunek. 

     Wszyscy uczniowie bardzo dobrze się bawili i pewnie na długo zapamiętają tę uroczystość. 

             

                                                                                           Jakub Noszczyk, kl. 6c 

 

 

 

 



 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 



                                                  

                            Jak udzielić  pierwszej pomocy? 

 

             W październiku br. uczniowie   klasie 4b mieli okazję uczestniczyć w szkoleniu, 

jak udzielić  pierwszej pomocy przedmedycznej.  

            

 

 

 

Zajęcia poprowadzili członkowie  

stowarzyszenia „Akcja życie”.  

Podczas warsztatów dzieci dowiedziały 

się,  jak bezpiecznie i skutecznie pomóc 

osobie, która w danym miejscu i czasie 

takiego wsparcia potrzebuje. 

     

 

 

 

      Uczniowie utrwalili sobie numery telefonów 

ratunkowych oraz zapoznali się z procedurą zgłaszania 

wypadku i wzywania fachowej pomocy. Podczas zajęć 

uczyli się rozpoznać trzema zmysłami, słuchem, 

wzrokiem i  dotykiem, czy poszkodowany oddycha, 

ćwiczyli ułożenie w pozycji bocznej bezpiecznej.  

    Na fantomach osoby dorosłej i dziecka każdy  

z uczniów mógł ćwiczyć odpowiedni ucisk klatki 

piersiowej oraz zapamiętać ich liczbę.  

 

 

 

  

 



   

 

 

 

Uczniowie dowiedzieli się, jak postępować  

w przypadku zadławienia i zakrztuszenia. 

Ratownik medyczny omówił też i  

zademonstrował, jak korzystać z defibrylatora - 

dzieci pod jego czujnym okiem mogły ćwiczyć 

tę umiejętność. 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Prowadzący  z pełnym zaangażowaniem, pasją i zamiłowaniem do niesienia pomocy innym, 

przekazali istotne informacje i zaangażowali dzieci do aktywnego udziału w zajęciach. 

    Do przeprowadzenia tego szkolenia w naszej szkole przyczyniła się  pani Katarzyna 

Chądzyńska. 

                                                                                                                                                        

                         

 

 

 

 



 

      

          Święto Komisji Edukacji Narodowej 

             12 października 2023 roku uczestniczyliśmy w obchodach 

Święta Edukacji Narodowej. Z tej okazji uczniowie klasy 6c z 

wychowawcą, panią Moniką Romańczuk przygotowali akademię. 

Dobrze bawili się nauczyciele i uczniowie, obserwując pełne humoru scenki nawiązujące do  

szkolnych doświadczeń z uczniowskiego życia. 

       Uczniowie złożyli pedagogom życzenia z okazji ich święta. Następnie pani dyrektor 

wręczyła Nagrody Dyrektora Szkoły wyróżnionym  nauczycielom i pracownikom 

administracji i obsługi.   

 

 

 

 

 

                              

 

 



                                 

                              Spacerkiem po Europie 

 

     W dniach od 30 października 2023 do 3 listopada 2023 roku odbyły się w naszej szkole 

obchody Tygodnia Języków Europejskich. Realizowaliśmy projekt „Spacerkiem po Europie”.      

           W ramach tej imprezy nauczyciele języków obcych przeprowadzili lekcje z uczniami 

klas I-VIII na temat różnorodności językowej Europy. 2 listopada uczniowie klas VII i VIII 

uczestniczyli w Konkursie Wiedzy o Krajach Europejskich. Każdą z klas reprezentowało trzech 

uczniów. Młodsi wychowankowie mogli wziąć udział w konkursie na plakat promujący naukę 

języków obcych „Języki łączą ludzi”. Wszystkie zespoły uczniowskie kl. I-VIII przygotowały 

plakaty informacyjne o kraju, który wylosowały. Zamieszczono informacje o stolicy kraju, 

wybitnych artystach, naukowcach, piosenkarzach, aktorach i miejscach, które warto zwiedzić 

oraz zwroty grzecznościowe w języku danego kraju. Przy każdej ekspozycji umieszczono 

również talerze z rysunkami lub naklejonymi wydrukami najbardziej znanych dań oraz ich 

krótki opis. 

           Jedną z największych atrakcji okazał się kiermasz żywności „Poznaj smaki Europy”. 

Uczniowie przygotowali potrawy charakterystyczne dla danego kraju. Była to niepowtarzalna 

okazja do spróbowania smacznych, ciekawie ozdobionych potraw. 

                                                                                         Mateusz Nyga kl. 6b 

 

 



 

                                                                                            

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

                           Wycieczka na Jasną Górę 

        Większość z nas zastanawia się nad tym, co tak naprawdę skrywa się w murach  

Jasnej Góry. Jeśli chcesz poznać to święte miejsce, dowiedzieć się o tajemnicach i historii  

sanktuarium,  postaram się  je przybliżyć i  zachęcić  do odwiedzenia tego niezwykłego 

miejsca..  

         31 listopada uczniowie klasy siódmej c pod opieką wychowawcy - p. Iwony Mielczarek 

i siostry zakonnej Heleny Kowalczyk udali się na wycieczkę na Jasną Górę. Celem wyprawy 

było zwiedzanie klasztoru jasnogórskiego i poznanie jego bogatej historii.  

         Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wykupienia biletów wstępu w kasie klasztoru, gdzie 

otrzymaliśmy między innymi sprzęt elektroniczny, który umożliwiał nam idealne 

odsłuchiwanie informacji przekazywanych przez przewodnika wycieczki. Pierwszym punktem 

wyprawy była strefa kościelna. Tam siostra zakonna opowiedziała o różnych wydarzeniach i 

ciekawostkach związanych z Jasną Górą. Jedna z historii mówiła o uzdrowieniu chorego 

dziecka, z którym rodzina przybyła na Jasną Górę, prosić Matkę Bożą o zdrowie dla córki. 

Modlitwa i wstawiennictwo Matki Bożej spowodowały, że dziewczynka z każdym dniem czuła 

się  lepiej.  

 

         

 

 

 

  

 

 

 

 



 

    

      Kolejny punkt  programu wycieczki stanowiło obejrzenie obrazu Matki Bożej z 

Dzieciątkiem, mieszczącego się w Kaplicy cudownego obrazu. Tuż przed uroczystym 

odsłonięciem tej świętej relikwii wszyscy przeszli na kolanach w ciszy i skupieniu specjalnie 

wyznaczoną ścieżką.  Na ścianach wzdłuż chodnika umieszczono wartościowe obrazy, 

pamiątki i odznaki. Po uroczystym odsłonięciu obrazu, którego  byliśmy świadkami, po chwili 

modlitwy i zadumy udaliśmy się do miejsca, gdzie każdy z nas miał możliwość zapisania na 

niewielkich karteczkach osobistych próśb. Umieściliśmy je w specjalnie przeznaczonej do tego 

celu skrzynce.  Następnie  udaliśmy się do Bastionu św. Rocha – Skarbca Pamięci Narodu oraz 

sali, gdzie znajdował się samochód BMW, którym podróżował papież Jan Paweł II po Rzymie 

podczas swojego pontyfikatu. Zobaczyliśmy także pamiątki z różnych państw, które za życia 

odwiedził  papież Jan Paweł II. Dużo tajemnic skrywa również teren klasztoru, zobaczyliśmy 

m. in. grube mury obronne,  uszkodzone armatnimi kulami  podczas potopu szwedzkiego w 

1655 roku. 

 

 

          Przeszliśmy wzdłuż murów i ponownie weszliśmy do zabytkowych pomieszczeń, gdzie 

mogliśmy obejrzeć m.in. mundury żołnierzy, lotników walczących w polskim dywizjonie w 

czasie bitwy o Anglię, ogromną ilość odznak, orderów i pamiątek, gabloty z instrumentami 

muzycznymi, piórem Henryka Sienkiewicza i liczne obrazy.  

 



 

Pokazano nam również makietę przedstawiająca Jasną Górę podczas ataku Szwedów. Ogromne 

wrażenie zrobiła na nas głęboka dziura sięgająca fundamentów, do której pielgrzymi i turyści z 

równych zakątków świata wrzucają drobne monety i banknoty.  

   Wycieczka na Jasną Górę przybliżyła nam niezwykłą wartość tego miejsca pod względem 

religijnym i historycznym. Wszyscy jednogłośnie uznaliśmy, że Klasztor Jasnogórski to nie 

tylko miejsce kultu religijnego, ale i  wielu ciekawych wydarzeń historycznych, niezwykłych 

cudów i wielu tajemnic, które warto poznać.  

                                                                                                 Marcel Niestrata klasa 7c 

 

 

 

 

 

 



                          

Lubimy  

uczestniczyć  

w projektach 

 

     Uczniowie  lubią pracować 

metodą projektu. Chętnie 

konstruują makiety, planują 

pomysłowe, barwne, bogate pod względem informacji lapbooki, zamykają treść lektur 

zgodnie ze swoim pomysłem w pudełku.  

     Uczniowie klas 6b i 6c pracowali nad lekturą w pudełku- tu zaprezentowali mit o Dedalu i 

Ikarze oraz makietę wybranego miejsca związanego ze światem przedstawionym powieści 

„Hobbit, czyli tam i z powrotem” J. R. R. Tolkiena oraz lapbook poświęcony bohaterom i 

zdarzeniom ukazanym w dziele Rafała Kosika „Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych 

Ludzi.” 

        Dlaczego? Co w tym jest tak atrakcyjnego? 

Efekty tej pracy mówią same za siebie. Widać pomysłowość wykonawców w doborze 

materiałów, wykorzystaniu przestrzeni, umieszczeniu  informacji o tekście literackim. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           XIX Kampania Białych Serc 

           Hasło przewodnie w tym roku to „Kto z kim przestaje, takim się staje”.  

Celem kampanii było zwrócenie  uwagi młodzieży na ryzyko negatywnego wpływu 

środowiska rówieśniczego, którego efektem może być wejście na drogę uzależnienia, np. od 

narkotyków. 

    Akcja trwała dziesięć dni - od 12 do 22 października.  Jej symbolem jest białe serce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                    Tydzień życzliwości 

W dniach od 16 do 25 listopada podejmujemy szereg zadań 

w ramach miejskiego projektu „Życzliwa Częstochowa”. Akcja 

rozpoczęła się w dniu szczególnym, kiedy obchodzimy 

Międzynarodowy Dzień Tolerancji, a skończy się, gdy będziemy 

świętować Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień.  Warto 

aktywnie uczestniczyć! 

                                                                                                                           

                                                                                     



 

 


